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Tari András már beljebb hozta saját kerítését Fotó: Karrmk Csaba 

CSATORNA:JÖVŐRE 
Nóvák Gyula, a csatornát építtető cég vezérigazgatója elmondta: most ké-
szítik elő a földhivatali munkát, azaz a telekalakítást. Azután az összes 
szolgáltató cég vezetékeit át kell helyezni. Az építést pedig jövőre kezdhetik 
el a lányneves utcákban. 

Egyetlen lakó nem egyezett be-
le, hogy négy méterről nyolc 
méterre szélesítsék az Izabella 
utcát. A marostőiek attól fél-
nek, hiába ajánlották föl a vá-
rosnak telkük kétméteres sáv-
ját, meghiúsulhat az út és csa-
tornaépítés. 

A három leánynevű utca - az Or-
solya, Izabella és Klára - abban ha-
sonlít egymáshoz, hogy egyetlen 
egy autó fér el az ottani úttesten. A 
kocsiban ülők, ha kinyújtják a ke-
züket, elérik a házak kerítését. Itt, 
az egykori „iparos kertekben" má-
ra nem is akármilyen házak épül-
tek. Az udvarokban néhol kerti ta-
vat, a ház mellett két garázst látni, 
akad, ahol a medence partján nyá-
ron napozni lehet. 

- Eső után akkora itt a sár, hogy 
amikor a buszmegállóba megyek, 
nejlonzacskót húzok a cipőmre, 
abban clcuppogok az aszfaltozott 
útig - meséli az egyetemista 
Ivett, aki családjával nemrég köl-
tözött az Orsolya utcába. Az Iza-
bella utcában lakó Tari András 

szerint akkor van ott paradicsom, 
amikor fagy, mert akkor lehet jól 
közlekedni a megdermedt úton. 

A szűk utcák kiszélesítéséről 
már megszületett korábban a 
döntés, a négy méterhez a lakók 
még két-két métert adnának sa-
ját teridetükből, amit fölajánla-
nak az önkormányzatnak. A csa-
tornaberuházás keretében építe-
nék át a szűk utcákat. Ez a város-
nak előnyös, mert uniós és álla-
mi támogatással tudják a szük-
séges közműáthelyezéseket és az 
útépítést elvégezni. 

A Szegedi Víziközmű Működ-
tető és Fejlesztő Rt. meg is keres-
te a lakókat, akik a Klára utcában 
valamennyien beleegyeztek az 
utca szélesítésébe. Az Izabella 

utcában azonban egyetlen tulaj-
donos makacskodik. O nem la-
kik kinn a kiskertben, Újszeged 
belső részén él, a kertet sem 
rendszeresen, csak alkalman-
ként látogatja. Portáján a kapu 
egészen bedőlt, a kerítés is öre-
gecske már. 

Az Izabella utcaiak képviselője 
attól fél, hogy egyetlen telektu-
lajdonos miatt nem épül meg a 
csatorna, és az út. Tariék már 
beljebb is vették a kerítésüket két 
méterrel, és a szomszédok közül 
sokan szintén elvégeztették ezt a 
munkát. 

Államigazgatási eljárás kereté-
ben az építési hatóság lakóút cél-
jára „lejegyezheti" az útszélesí-
téshez kellő területeket, ha az 

szükségessé válik - hallottuk 
Pappné Tombácz Ildikótól, a pol-
gármesteri hivatal építési irodá-
jának vezetőjétől. A lejegyzésért 
általában kártalanítás illeti meg 
a tulajdonost, ebben az esetben 
azonban a lakók fölajánlották a 
telket. Nem lehet lejegyezni a 
telket, ha építmény (például kerí-
tés) áll rajta. Ilyenkor ki kell azt 
sajátítani, amiért szintén fizetni 
kell. Ezt az eljárást a Közigazga-
tási Hivatal folytatja le. Viszont a 
vonatkozó jogszabály lehetővé 
teszi, hogy az önkormányzat az 
utcában létesített közmű vagy út 
beruházási költségét áthárítsa az 
érintett tulajdonosra. Ha tehát 
valaki nem ajánlja föl a területét 
a „köz"-nek, kisajátítják, fizet-
nek érte, de a közművek megva-
lósítási költségét (beleértve a te-
rület megvételi, vagy kisajátítási 
költségeit is) az érintettre, vagy 
az érintettekre háríthatják. Az 
irodavezető szerint nem tudja a 
lakó megakadályozni az utca szé-
lesítését. 

M. B. I. 

A gyomorműtétje után gárdonyi házában lábadozó Gregor Józsefet tegnap 
meglátogatta a Szegedért Alapítvány soros elnöke, Ttáser Ferenc, a Szegedi 
Tudományegyetem gazdasági és műszaki főigazgatója, valamint a szerve-
zet titkára, Bódi György. Világjáró basszistánk, aki korábban elnyerte az 
alapítvány fődíját, jelenleg pedig a szervezet elnökségi tagja, már jól érzi 
magát. Megígérte: októberben részt vesz a szervezet 15 éves jubileumát 
előkészítő megbeszélésen. A Szegedért Alapítvány jövő márciusi gálaest-
jének szervezésébe is bekapcsolódott. Tráser Ferenc lapunknak elmondta: 
az egyik legrangosabb szegedi civil szervezet továbbra is számít Gregor Jó-
zsef támogatására, mert az ő művészi kapcsolatrendszere sokat segít ab-
ban, hogy évről évre nívós produkciókkal tudják köszönteni a kitüntetet-
teket. Szeged díszpolgára és legnépszerűbb embere már novemberi opera-
házi fellépéseire készül - ennek jegyében tegnap császárszalonnát reggeli-
zett, majd szegedi látogatóival egy pohár bort is elfogyasztott. 

Felújítás után is lesz vendéglátás 

A Tiszavirág 
a Tabán Trafiké 

Gregor József 
már szalonnázik 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Egy lakó nem tudja megakadályozni a lányneves utcák szélesítését 

Megduplázzák az Izabellát 

Eladta az IKV a Tiszavirág zó-
názó szegedi épültét . A vásár-
helyi központú cég tulajdono-
sától úgy tudjuk, marad a ven-
déglátó és lakó funkció a jel-
legzetes szegcdi házban. 

MUNKATÁRSAINKTÓL 

Árverésen értékesítette az szege-
di IKV Rt. a Hajnóczy utcában 
található úgynevezett Balas-
sa-házat. Az épületben műkö-
dött egykor a Tiszavirág zónázó 
és a harmincas évek óta egy ci-
pészműhelynek is otthont adott. 
Szegedi művészek fiatal alkotók 
műtermét és galériáját álmodták 
a kiürített épületbe. A város 
azonban a műemléki védettségű 
romantikus stílusú ház értékesí-
téséről döntött. 

Az IKV hetvenmillió forintért 
adta el a Balassa-házát a Tabán 
Trafik Rt.-nek. A hódmezővásár-

helyi székhelyű cég eredendően 
dohánykereskedelemmel foglal-
kozik. Németh István, az IKV ve-
zérigazgatója hangsúlyozta, hogy 
a vevőnek fel kell újítania az épü-
letet a műemlékekre vonatkozó 
előírások figyelembevételével. 
Németh István annyit közölhe-
tett még, hogy a Tabán Trafik fel-
tehetően a vendéglátó és lakó 
funkciót megőrzi az épületben. 

Jövő májusig elkészítteti a terve-
ket, majd megkezdi az épület fel-
újítását, a műemlékvédelmi ható-
ság előírásainak figyelembevételé-
vel - tudtuk meg Sánta Jánostól. A 
vásárhelyi központú Tabán Trafik 
Rt. társtulajdonosa hozzátette: az 
épület földszintjén lévő két üzlet 
továbbra is üzlethelyiség marad. 
Az egyik valószínűleg megőrzi a 
vendéglátó-ipari jelleget, a másik 
profilján még gondolkodnak. Az 
emeleti lakások funkciója a felújí-
tás után sem változik. 

CIGÁNYZENE AZ IFJÚSÁGI 
HÁZBAN 
Cigányzenei gálaest keretében 
ünnepli a Roma Közösségi Ház és 
Információs Centrum 
létrehozását a szegedi 
önkormányzat és a cigány 
kisebbségi önkormányzat. Az 
eseményen fellép a Váradi Roma 
Café, Csicsó Győző és zenekara, 
az Euró Sálon Band, valamint 
énekel Lakatos Krisztián. Az est 
lezárásaként, örömzenélés 
keretében a nézők is 
bekapcsolódhatnak a programba. 
A koncertre szeptember 23-án 19 
órakor várják az érdeklődőket a 
Szegedi ifjúsági Házban. 

HOLTÁGAKRÓL SZEGEDEN 
Második alkalommal rendeztek 
tegnap Szegeden 
holtág-konferenciát, amelyen 
vízügyi és környezetvédelmi 
szakemberek, ökológusok és 
biológusok tartottak előadást. 
Jolánkai Géza, a Vízgazdálkodási 
Tudományos Kutató Rt. 
igazgatóhelyettese a Tisza-projekt 
keretében elvégzett 
holtágvizsgálatokról, Aradi Csaba, 
a Hortobágyi Nemzeti Park 
igazgatója a holtág-rehabilitáció 
általános irányelveiről, Szalma 
Elemér biológus az 
Alsó-Tisza-vidéki holtágak 
hidrobotanikai, Győrffy György 
ökológus pedig a gyálai Holt-Tisza 
ökológiai vizsgálatának 
eredményéről tartott előadást. 

Ma ingyenes a tömegközlekedés 

A kisiskolások többsége reggel megiszik két deci tejet 

Az önkormányzatok átvállalták az áfát 

Az árverésen értékesített szegedi Balassa-ház vásárhelyi gazdára 
lelt Fotó: Miskolczi Róbert 

Ingyen utazhatnak ma a Szegedi Közlekedési Tár-
saság járművein mindazok, akik autójuk helyett a 
tömegközlekedést választják. Az európai mobilitá-
si hét keretein belül megrendezett szeptember 22-i 
autómentes nap alkalmából ma a forgalmi enge-
dély felmutatásával két felnőtt és a kettejükkel uta-

zó iskolás gyerekek vehetik igénybe a buszokat, tro-
likat, villamosokat. A mobilitási héthez kapcsoló-
dott a Csemete szombati, „Autó nélkül a városban" 
elnevezésű rendezvénye is, melyen több száz brin-
gás és gyalogos bizonyította, Szegeden is sokan vá-
lasztják gépkocsijuk helyett a kerékpárt. 

A sikeres tejakciónak köszön-
hetően Csongrád megye számos 
általános iskolájában minden 
reggel két deci tejet kapnak a 
diákok. A program finanszíro-
zására pályázni lehetett . Szep-
tember elsejétől a fehér ital áfá-
ját már az önkormányzatoknak 
kell megfizetniük. 

Reggelente üres műanyag poha-
rak gyűlnek az általános iskolák 
szemeteseiben. Az iskolatej-ak-
ció keretében ugyanis a sikeresen 
pályázó oktatási intézmények-
ben naponta két-két deciliter te-
jet kapnak a diákok. 

A Csongrád megyei általános 
iskolák szinte mindegyikébe a 
szegedi SOLE Hungária Rt. teher-
autóiviszik ki a tejet. Az ásotthal-
mi Kiss Ferenc Általános és Alap-
fokú Művészeti Iskola 349 diákja 
is megkapja a maga adagját. 
Akadnak olyan tanulók, akik 

napot. A tanárok megfigyelték, 
mióta elindult az iskolatejprog-
ram, örvendetesen lecsökkent a 
cukros, szénsavas üdítők fo-
gyasztása. Az öttömösiek azt 
szeretnék, ha néha más tejter-
méket is kapnának a gyermekek, 
nem csupán a fehér italt. 

A rúzsai Weöres Sándor Általá-
nos és Alapfokú Művészeti Isko-
la 224 tanulója már a 
2003/2004-es tanév második fél-
éve óta iszik reggelente iskolate-
jet. Mivel a Weöres gazdaságilag 
nem önálló intézmény, így az ön-
kormányzattal közösen pályáz-
tak sikeresen az akcióra. 

Az üllési ÁMK Fontos Sándor 
Általános és Alapfokú Művészeti 
Iskolában idén május óta kap a 
280 tanuló tejet. Az akciót itt 
sem fenyegeti veszély, mert az 
önkormányzat finanszírozza a 
ráhárított áfát. 

K.T. 

nem szeretik a tejet. Az ő részük 
sem megy kárba, hiszen társaik 
szívesen repetáznak, lelkesen 
megisszák az ajándékba kapott 
italt. A változás miatt szeptember 
elsejétől az ásotthalmi önkor-
mányzatnak át kellett vállalni a 
tej áfáját, így poharanként hat fo-
rintot fizetnek a szállítónak. 

Mind a 290 bordányi iskolás 
kap tejet. Itt sem szűnt meg az ak-
ció, a község átvállalta az áfa meg-
fizetését. Ez havonta 30 ezer forint 
pluszkiadást jelent az önkor-
mányzatnak. A forráskúti óvodá-
ban és iskolában még igen friss a 
program. A 280 gyermek hétfő óta 
kap reggelente két decüiter tejet. 

Az öttömösi ÁMK Magyar 
László Általános Iskola és Nap-
közi Otthonos Óvodába járó 
százharminc gyermek szeptem-
ber hatodika óta kap egy-egy po-
hár tejet. Az akciót most először 
szervezték meg az intézmény-
ben. így egyetlen egy öttömösi 
kisdiák sem kezdi üres hassal a 

Az öttömösi nyolcadikosok is egy kupa tejjel indít ják a napot Fotó: Gyenes Kálmán 


